
Úvodní slovo 4

Projekt Kořeny osobností
a Stezka osobností plné slavných
jmen a vzácnych rostlin 6

Řekli o projektu 8

Mapa umístění jednotlivých dřevin
a rostlin vysazených v rámci projektu
Kořeny osobností v letech 2009 až 2017 io

Přehled osobností, které se zapojily
do projektu Kořeny osobností
v letech 2009 až 2017 12

Lucie Bílá
Orchidej -  Vanda (Euanthe) sanderíana 14

Anna Geislerová
Větrobýl jederapůlstopý -  Angraecum sesquipedale 16

Pavel Bém
Blahočet chilský -  Araucaria araucana  18

Petr Janda
Borovice Armandova -  Pinus armandii 20

Pavel Šporcl
Borovice Sabinova -  Pinus sabìniana 22

Nedoklubko
Borovice Banksova -  Pìnus banksiana 24

Karel Gott
Wolemie vznešená -  Wollemia nobilis 26

Václav Havel
Třešeň pilovitá -  Prunus serru late  28

Petr Fejk
Borovice Bungeova -  Pinus bungeana 30

Nadační fond Kapka naděje
Jinan dvoulaločný -  Ginkgo biloba  32

Nadace Naše dítě
Jinan dvoulaločný -  Ginkgo biloba  34

Nadační fond Krtek
Jinan dvoulaločný -  Ginkgo biloba  36

Fond ohrožených dětí -  Klokánek
Jinan dvoulaločný -  Ginkgo biloba  38

SOS dětské vesničky
Jinan dvoulaločný -  Ginkgo biloba АО

Nadace Archa Chantal
Jinan dvoulaločný -  Ginkgo biloba  42

Taťána Gregor Brzobohatá
Sukulent -  Uncarina leptocorpa  44

Tomáš Baťa, Tomáš J. Baťa
Orchidej -  Maxillaria sanderíana Ab

Alfons Mucha
Orchidej -  Ada aurantiaca  43

Jiřina Jirásková
Orchidej -  Dendrobium sanderae 50

Mathilda Nostitzová
Orchidej -  Lycaste skinneri 52

Jan Hřebejk
Kaštanovník jedlý -  Castenea sativa Vincent van Gogh' 54

Jan Svěrák
Hruškojeřáb -  Sorbopyrus auricu laris  56

David Ondříček
Lípa velkolistá -  Tilia platyphyllos 'Aurea' 58

Helena Třeštíková
Břestovníček Tatarinovův -  Pteroceltis ta tarinow ii 60

Iva Janžurová
Réva vinná -  moštová odrůda Rulandské modré -
Vitis vinifera 32

Václav Postránecký
Réva vinná -  stolní odrůda tzv. Suručenské -
Vitis x vinicarpa 34

Vozíčkáři
Katalpa červenolistá -  Catalpa *  erubescens 'Purpurea' 66

Antonín Panenka
Čarověnik -  Pinus mugo Hvožďany' 38

Petr Čech
Čarověnik -  Pinus mugo 'Svatý Šebestián 22 WB' 70

Otakar Vávra
Jabloň drobnoplodá -  Matus baccata  72

Jiří Menzel
Sekvojovec obrovský -  Sequoiadendron giganteum
'Barabits Requiem' 74

Krtek a Zdeněk Miler
Maklura oranžová -  M adura pom ifera  73

Marta Kubišová
Orchidej -  Dendrobium anosmum 78

Eva Jiřičná
Orchidej -  Phalaenopsis schilleriana  80

Jára Cimrman
Kultivary švestky Thames Cross', 'Black Amber', 'Shiro',
'Fortune' 82

Miloš Forman
Dub černý kalifornský -  Quercus kelloggii 84

Miroslav Ondříček
Dub oregonský -  Quercus garryana  86

Josef Masopust
Břestovec západní -  Celtis occidentalis 88

Pavel Nedvěd
Břestovec síťkovaný -  Celtis reticu la ta  90

Jiří Suchý
Lapina úzkokřídlá -  Pterocarya stenoptera 92

Dagmar Pecková
Tupela lesní -  Nyssa sylvatica 94

Jiří Bělohlávek
Dub sametový -  Quercus velutina 93



Dana Zátopková
Zimostráz vždyzelený -  Buxus sempervirens 
'Blauer Heinz'

Emil Zátopek
Zimostráz vždyzelený -  Buxus sempervirens 
'Globosa'

Věra Čáslavská
Zimostráz vždyzelený -  Buxus sempervirens 
'Edgar Anderson'

Štěpánka Hilgertová
Zimostráz vždyzelený -  Buxus sempervirens 
'Latifolia Maculata'

M artin D oktor
Zimostráz vždyzelený -  Buxus sempervirens 
'Lawson's Gold'

Věnceslava Hrdličková
Stewartie kaméliovitá -  Stewartia pseudocamellia

Antonín Holý
Jírovec pleťový -  Aesculus x carnea 'Briotii'

L ibor Pešek
Lípa japonská -  Tilia japonica

Štefan Margita
Jabloň laločnatá -  Malus toringoides

Ivan Klíma
Jírovec -  Aesculus sp.

Ludvík Vaculík
Jírovec -  Aesculus x carnea 'Fort McNair'

Madeleine A lbrightová
Borovice Thunbergova -  Pinus thunbergii

Petr Sis
Jírovec lysý -  Aesculus glabra 'Red Fall'

Dagmar Havlová
Javor dlanitolistý -  Acer palmatum

Magdalena Kožená
Lípa -  Tilia paucicostata

Bohdan Pomahač
Habr -  Carpinus hupeana

Meda Mládková
Blýskalka malolistá -  Photinia parvifolia

Theodor Pištěk
Šácholan velkolistý -  Magnolia macrophylla

Divadlo Spejbla a Hurvínka
Lípa japonská -  Tilia japonica

Gabriela Koukalová
Sukulent -  Pachypodium geayi

Daria Klimentová
Baobab -  Adansonia fony var. rubrostipa

Jiří Kylián
Kašťa bělavá -  Sassafras albidum

Vojtěch Jasný
Planika obecná -  Arbutus unedo

Nicholas W inton
Morušovník černý -  Morus nigra

Barbora Špotáková
Jasan zobanolistý -  Fraxinus chinensis 
subsp. rhynchophylla

Jan Železný
Jasan čtyřhranný -  Fraxinus quadrangulata

Kadokawa Daisaku za m ěsto Kjóto
Meruňka japonská -  Prunus mume

O tto  W ichterle
Křehovětvec žlutý -  Cladrastis kentukea

Bohuslav Svoboda
Pajehličník přeslenatý -  Sciadopitys verticillata

Tomáš Hudeček
Pajehličník přeslenatý -  Sciadopitys verticillata

Manolo Blahník
Třešeň -  Prunus 'Okame'

98

100

102

104

106

108

110

112

114

116

118

120

122

124

126

Adriana Krnáčová
128 Ambroň -  Liquidambar styraciflua 'Silver King' 160

Pavel Pafko
130 Jeřáb opominutý -  Sorbus omissa 162

Jan Pirk
132 Jeřáb opominutý -  Sorbus omissa 164

Josef Koutecký
134 Jeřáb opominutý -  Sorbus omissa 166

Josef Váňa
136 Buk lesní, červenolistá forma -

Fagus sylvatica f. purpurea 168

138 Večerníček
Dub červený -  Quercus rubra 'Magic Fire' 170

140 Milan Šamánek
Lípa velkolistá -  Tilia platyphyllos 172

142 Botanická zahrada hl. m. Prahy 174

144

146

148

150

152

154

156

158


